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STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 3/2014 
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§ 51 

Kommunstyrelsen ska genomföra en detaljerad krav- och 

behovsanalys avseende avtalets ändamålsenlighet samt fatta 

beslut om nyttjande av den andra optionsperioden till och 

med 2018-12-31 alternativt genomföra en förnyad 

centralupphandling av gemensam IT-service (GSIT)         
Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr: 015-178-2014 
 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-03-28. 

Inför att avtalet om gemensam IT-service med Volvo IT löper ut den 31 december 2016 har 

stadsledningskontoret gjort en detaljerad krav- och behovsanalys för att avgöra om avtalet ska 

förlängas och i så fall under vilka förutsättningar detta ska ske. Förslaget från stadslednings-

kontoret är att avtalet förlängs i syfte att möjliggöra en kontrollerad överföring under den sista 

optionsperioden (fram till 2018) och att förberedelser för en ny upphandling påbörjas omgå-

ende. 

 

Idrottsförvaltningen stödjer förslaget från stadsledningskontoret och delar slutsatser och be-

dömningar som finns i den genomarbetade krav- och behovsanalysen. Förvaltningen vill 

framhålla vikten av att också det fortsatta arbetet med utvecklad krav- och behovsanalys och 

förfrågningsunderlag görs i nära samverkan med stadens verksamheter. Idrottsförvaltningen 

har flera egna verksamhetssystem och ser det som positivt att det kommande avtalet kommer 

att utökas med en möjlighet att omfatta applikationsdrift för lokala system. Det bör vara 

valfritt och inte tvingande att ingå och förvaltningen bör erbjudas möjligheten att delta i 

arbetet med kravställning för detta.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar ett särskilt uttalande till vilket Mehdi Oguzsoy (V) ansluter 

sig till enligt följande: 
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Socialdemokraterna har vid flertalet tillfällen framfört kritik avseende funktionsbrister och 

stora och onödiga kostnader i det nuvarande GSIT-systemet. När kommunfullmäktige 

beslutade om att förlänga avtalet med Volvo-IT i maj 2013 reserverade vi oss emot beslutet 

och förordade införandet av ett nytt system som garanterar god funktionalitet. I ärendet 

skrev vi bland annat följande:  

 

’Vi finner det anmärkningsvärt att en upphandling som omsätter så stora ekonomiska 

belopp och som samtidigt har varit föremål för så mycket kritik som GSIT förlängs utan att 

en ordentlig analys görs av ärendet. Att enkelt avfärda en ny upphandling med 

invändningen att det är en stor process ter sig märkligt när det är uppenbart att det finns 

starka funktionsbrister som ännu inte kunnat åtgärdas.’ 

 

GSIT har bland annat av stadens egna revisorer och externa utvärderare fått skarp kritik för 

systemets bristande användarvänlighet och förmåga att leva upp till alla de behov som 

finns inom stadens verksamheter. Detta har i synnerhet varit ett stort problem inom skolan 

där systemets bristande flexibilitet fått negativa konsekvenser för IT-användningen i 

undervisningen.  

 

Stockholms stad bör ersätta det nuvarande systemet med en ny funktionell IT-lösning. Att 

stadsledningskontoret i det läget planerar för en förlängning av avtalet är därför olyckligt.   

 

Åsa Lindhagen (MP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 

Vi var kritiska till den förlängning av avtalet om gemensam IT-service som gjordes under 

våren 2013. Stadens IT-service har varit föremål för omfattande intern kritik, främst inom 

skolan där elevernas undervisning och lärarnas arbetssituation drabbats negativt. En 

ordentlig analys av GS-IT borde ha föregått förlängningen av avtalet. 

Att en mer grundlig genomgång av stadens IT-service nu har genomförts är positivt. Vi 

stödjer det beslutsalternativ som innebär möjlighet att genomföra en kontrollerad 

överföring under den sista optionsperioden. Att en sådan möjlighet inte var möjlig att 

införa i avtalsförlängningen till 31 december 2016 är beklagligt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare  


